Datum
09.01.2026

23.01.2026

13.02.2026
27.02.2026
13.03.2026
27.03.2026
10.04.2026
24.04.2026
08.05.2026
22.05.2026
05.06.2026
13.06.2026
19.06.2026
03.07.2026
17.07.2026
31.07.2026
14.08.2026
28.08.2026
11.09.2026
12./13.09.2026

25.09.2026

Uhrzeit

18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
09:00
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
ca. 17:45
Ganztigig

18:30

Dienstplan der Freiwilligen Feuerwehr Kurort Jonsdorf

Dauer

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

120min

Ort
SR
GH/SR
Gofa
SR
SR
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH
GH

GH

fiir das Dienstjahr 2026

Thema

Von Alarmierung bis zum Einsatzort (Unfallschutzbelehrung)

Erste Hilfe im Feuerwehr Dienst
Jahreshauptversammlung

Rechte und Pflichten

Einsatzablauf A-Z

Tiroffnung

Geratekunde / Frihjahrsiiberpriifung

Funk / Atemschutziibung

Grundiibung Gruppe im Loscheinsatz

OTS Mutter/Kind & Altenpflegeheim

Pumpen und Aggregate

OTS Wasserentnahmestellen / Giberpriifung Hydranten
Malevil Cup

Schuleinsatziibung

Brennen und Lschen mit A&E

Wasserentnahme aus Offenem Gewadsser und Hydrant
Stationsbetrieb / Maschinistenausbildung

Technische Hilfeleistung - PKW Sichern und Offnen

Erste Hilfe / Bergwacht

Einweisung OL-Dreieck (nur Teilnehmer) Knoten und Bunde

Oberlausitzer Dreieckrennen

organisationlibergreifende Schulung

FWDV / Bemerkungen

UVV/DGUV 49

DGUV

FwDV 4, 4, 500, BRKG
FwDV 1,3,100,

FwDV 2

FwDV 2

FwDV 1,3,7

FwDV 3

FwDV 1,3

FwDV 3

Tablet

FwDV 1, 2,3
FwDV 1
FwDV 1
FwDV 1, 2,3

DGUV

Verantwortliche

Schwobe
Geisler / Buttig
Wehrleitung
Rothe
Lehmann / Stephan
Seeliger M.
Schwobe / Tietze M.
Stephan / Tietze M.
Lehmann / Rothe
Voigt / Schwobe
Wehle / Lachmann
Seeliger / Scherwites
Webhrleitung
Rothe / Stephan
Weidner / Lehmann
Lachmann / DaRler F.
Rothe / Tietze
Schwobe / Wehle
Geisler
Seeliger / Lehmann
Webhrleitung

Wehrleitung



02.10.2026

03.10.2026

09.10.2026

23.10.2026

06.11.2026

20.11.2026

04.12.2026

18.12.2026

17:30

08:00

18:30

18:30

18:30

18:30

18:30

18:30

120min

120min

120min

120min

120min

120min

GH
Gofa
GH
GH
GH
SR
SR

SR

Fackelumzug

Adlerschiefien

Leitern der Feuerwehr
Ausleuchten der Einsatzstelle
Winterfestmachung

Staffel und Gruppe im Loscheinsatz
STVO Fahren mit Sondersignal

Kleinldschgerate

Webhrleitung
Webhrleitung
FwDV 10 Weidner / Geisler

DaRler F. / DaRler L.

Tietze M.
FwDV 3 Buttig / Seeliger
Stvo Voigt / Seeliger

Tietze U.

08.01.2027

22.01.2027

18:30

18:30

SR = Schulungsraum

120min

120min

SR

SR

GH = Geratehaus

Von Alarmierung bis zum Einsatzort (Unfallschutzbelehrung)

Grundtatigkeiten im Feuerwehrdienst FwDV 1-3

FwDV = Feuerwehrdienstvorschrift

UVV/DGUYV 49 Schwobe / RieR

FwDV 1, 2,3 Rothe

Zu den theoretischen Ausbildungen ist das blaue Poloshirt/Pullover zu tragen. Die Einsatzbekleidung ist durch die Besatzung der Einsatzfahrzeuge immer mitzufiihren.
Ich bitte die Kameraden jeden Dienst gewissenhaft durchzufiihren, im Verhinderungsfall ist rechtzeitig und selbststandig fiir eine geeignete Vertretung zu sorgen.
Sonderdienste sind fett gedruckt. Die Funkgerate sind bei jedem AuRendienst mit einzubeziehen.

Wehrleiter U. Stephan

Blrgermeisterin K. Wenzel

Feuerwehrausschufl



