



Dienstplan der Freiwilligen Feuerwehr Kurort Jonsdorf

für das Dienstjahr 2026



Datum	Uhrzeit	Dauer	Ort	Thema	FWDV / Bemerkungen	Verantwortliche
09.01.2026	18:30	120min	SR	Von Alarmierung bis zum Einsatzort (Unfallschutzbelehrung)	UVV/DGUV 49	Schwobe
23.01.2026	18:30	120min	GH/SR	Erste Hilfe im Feuerwehr Dienst	DGUV	Geisler / Buttig
06.02.2026	18:30		Gofa	Jahreshauptversammlung		Wehrleitung
13.02.2026	18:30	120min	SR	Rechte und Pflichten	FwDV 4, 4, 500, BRKG	Rothe
27.02.2026	18:30	120min	SR	Einsatzablauf A-Z	FwDV 1,3,100,	Lehmann / Stephan
13.03.2026	18:30	120min	GH	Türöffnung	FwDV 2	Seeliger M.
27.03.2026	18:30	120min	GH	Gerätekunde / Frühjahrsüberprüfung	FwDV 2	Schwobe / Tietze M.
10.04.2026	18:30	120min	GH	Funk / Atemschutzübung	FwDV 1,3,7	Stephan / Tietze M.
24.04.2026	18:30	120min	GH	Grundübung Gruppe im Löscheinsatz	FwDV 3	Lehmann / Rothe
08.05.2026	18:30	120min	GH	OTS Mutter/Kind & Altenpflegeheim	FwDV 1,3	Voigt / Schwobe
22.05.2026	18:30	120min	GH	Pumpen und Aggregate	FwDV 3	Wehle / Lachmann
05.06.2026	18:30	120min	GH	OTS Wasserentnahmestellen / überprüfung Hydranten	Tablet	Seeliger / Scherwites
13.06.2026	09:00		GH	Malevil Cup		Wehrleitung
19.06.2026	18:30	120min	GH	Schuleinsatzübung		Rothe / Stephan
03.07.2026	18:30	120min	GH	Brennen und Löschen mit A&E	FwDV 1, 2, 3	Weidner / Lehmann
17.07.2026	18:30	120min	GH	Wasserentnahme aus Offenem Gewässer und Hydrant	FwDV 1	Lachmann / Daßler F.
31.07.2026	18:30	120min	GH	Stationsbetrieb / Maschinistenausbildung	FwDV 1	Rothe / Tietze
14.08.2026	18:30	120min	GH	Technische Hilfeleistung - PKW Sichern und Öffnen	FwDV 1, 2, 3	Schwobe / Wehle
28.08.2026	18:30	120min	GH	Erste Hilfe / Bergwacht	DGUV	Geisler
11.09.2026	ca. 17:45	120min	GH	Einweisung OL-Dreieck (nur Teilnehmer) Knoten und Bunde		Seeliger / Lehmann
12./13.09.2026	Ganztägig		GH	Oberlausitzer Dreieckrennen		Wehrleitung
25.09.2026	18:30	120min	GH	organisationübergreifende Schulung		Wehrleitung

02.10.2026	17:30	GH	Fackelumzug			Wehrleitung
03.10.2026	08:00	Gofa	Adlerschießen			Wehrleitung
09.10.2026	18:30	120min	GH	Leitern der Feuerwehr	FwDV 10	Weidner / Geisler
23.10.2026	18:30	120min	GH	Ausleuchten der Einsatzstelle		Daßler F. / Daßler L.
06.11.2026	18:30	120min	GH	Winterfestmachung		Tietze M.
20.11.2026	18:30	120min	SR	Staffel und Gruppe im Löscheinsatz	FwDV 3	Buttig / Seeliger
04.12.2026	18:30	120min	SR	STVO Fahren mit Sondersignal	StVO	Voigt / Seeliger
18.12.2026	18:30	120min	SR	Kleinlöschgeräte		Tietze U.

Dienstplan 2027

08.01.2027	18:30	120min	SR	Von Alarmierung bis zum Einsatzort (Unfallschutzbelehrung)	UVV/DGUV 49	Schwobe / Rieß
22.01.2027	18:30	120min	SR	Grundtätigkeiten im Feuerwehrdienst FwDV 1-3	FwDV 1, 2, 3	Rothe

SR = Schulungsraum

GH = Gerätehaus

FwDV = Feuerwehrdienstvorschrift

Zu den theoretischen Ausbildungen ist das blaue Poloshirt/Pullover zu tragen. Die Einsatzbekleidung ist durch die Besatzung der Einsatzfahrzeuge immer mitzuführen.

Ich bitte die Kameraden jeden Dienst gewissenhaft durchzuführen, im Verhinderungsfall ist rechtzeitig und selbstständig für eine geeignete Vertretung zu sorgen.

Sonderdienste sind fett gedruckt. Die Funkgeräte sind bei jedem Außendienst mit einzubereißen.

Wehrleiter U. Stephan

Bürgermeisterin K. Wenzel

Feuerwehrausschuss